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Godājamie uzņēmumu, iestāžu, organizāciju,  biedrību, klubu vadītāji!
 Šā gada 5., 6. un 7. augustā svinēsim Ogres pilsētas svētkus. Par neatņemu svētku programmas sastāvdaļu ir kļuvis svētku gājiens ar uzņēmumu, iestāžu, organizāciju, biedrību, sporta klubu kolektīvu 
piedalīšanos. 
 Šogad pilsētas svētku gājiens paredzēts otrajā svētku dienā – 6. augustā. Aicinu uzņēmumu, iestāžu, organizāciju, biedrību, sporta klubu kolektīvus piedalīties gājienā, tā apliecinot savu piederību pilsētai 
un novadam. Gatavojoties gājienam, svētku organizatori lūdz padomāt par noformējumu un sava kolektīva atpazīstamību starp citiem gājiena dalībniekiem (karogs, logo, uzraksts u.tml.).
 Atbildību par svētku gājiena organizēšanu pašvaldība ir uzticējusi Dzirkstītei Žindigai, Ogres novada Sporta centra direktorei. Lai svētku organizatori varētu laikus saplānot gājiena norisi, lūgums līdz šā 
gada 31. jūlijam pieteikt dalību gājienā pa e-pastu dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv vai tālruni 29449197, norādot kolektīva nosaukumu un kontaktinformāciju.

Cerot uz atsaucību, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  A. Mangulis 

Labais vairo labo – palīdzēsim Kļaviņu ģimenei 
atgriezties savās mājās

 Šā gada janvārī Krapes pagastā 
notika nelaime – daudzbērnu ģimenei 
nodega māja, bojā gāja 11 gadu vecs 
zēns.
 Kļaviņu ģimene nelaimē netika at-
stāta viena – pagasta pārvalde ierā-
dīja trīsistabu dzīvokli, ar pašvaldī-
bas un līdzcilvēku palīdzību tika sarū-
pētas sadzīvei nepieciešamās lietas. 
 Kļaviņu audžuģimenē viņi tagad ir 
palikuši četri – Māris, Laimdota, Paula 
un Natālija. Rūpēties par bērniem, 
palīdzēt bez apgādības atstātajiem 
sajust ģimenes mīlestību – tā ir Kļa-
viņu sirdslieta. Viņi savā mājā “Šultes”  
10 gadu laikā ir uzņēmuši 9 bērnus.
   Neskatoties uz nelaimi, Māris un 
Laimdota turpina strādāt un dzīvot ar 
cerības pilnu skatu uz priekšu, turpina 
palīdzēt citiem, dodot un ziedojot gan 
savu laiku, gan rūpes, gan dzīves mā-
cības bērniem, kuri palikuši bez vecā-
kiem. Kļaviņu ģimene cīnās par bērnu 
tiesībām, tic labajam un piedzīvo, ka 
tas iet apkārt pasaulei un citā veidā 
atnāk atpakaļ.
 Ģimene arī aktīvi iesaistās labda-
rībā, darbojoties savā biedrībā “Ģime-
nes darbnīca”, un kopā ar citām ģi-
menēm palīdz skolai, pansionātam, 
vientuļajiem pensionāriem.
 Kļaviņu ģimenes sapnis – atkal dzī-
vot un saimniekot pašiem savā mājā 
un dzimtas īpašumā “Šultes”, dot tajā 
patvērumu arī bez vecāku aprūpes 
palikušiem bērniem. Kļaviņi ir palīdzē-
juši daudziem, un viņu sapnim piepil-

dīties palīdzēs viņu līdzcilvēki, jo, kā 
uzsver Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks Egils 
Helmanis, labais vairo labo.
 Lūkas fonds, Ogres novada pašval-
dība un Ogres kristīgās draudzes aici-
na ikvienu labas gribas cilvēku pieda-
līties labdarības projektā “Ceļam 
māju”, tā palīdzot Kļaviņu ģimenei 
atgriezties savās mājās.
 “Kļaviņi paši ir ļoti daudz palīdzējuši 
citiem, tagad pienācis laiks palīdzēt 
viņiem. Šī māja būs jaunas dzīves sā-
kums,” saka E. Helmanis. “Laiks mūs 
pārbauda – pārbauda mūsu garu, mū-
su ticību, un šis ir brīdis mūsu attieks-
mes pārbaude – vai esam gatavi da-
līties ar citiem. Novada pašvaldības 
dome noteikti sniegs atbalstu, lai šī 
ģimene atkal varētu dzīvot savā mājā. 
Paldies Lūkas fondam par atbalstu 
labdarības akcijas iniciatīvai, paldies 
Ogres Trīsvienības baptistu draudzei 
par Ogres kristīgo draudžu apvieno-
šanu šim cēlajam mērķim – palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem. Kopā mēs va-
ram vairāk, un mūsu pienākums ir ap-
kopot spēkus, lai Kļaviņu ģimene pēc 
iespējas ātrāk varētu atgriezties sa-
vās mājās.”
 Lūkas fonda pārstāvis Mārcis Za-
nerips uzsver: “Ja mēs katrs iesaistī-
simies, varēsim uzcelt māju no jauna. 
Ļoti būtisks aspekts šajā procesā ir 
koordinēšana,” uzsver M. Zanerips. 
Labdarības projekta koordinēšanu 
uzņēmies Lūkas fonds. Interneta viet-
nē www.hopen.lv var sekot līdzi in-
formācijai par labdarības akciju “Ce-
ļam māju” un arī pieteikties dalībai 
šajā akcijā, aizpildot pieteikumu. 
 Ogres novada pašvaldības izpild-
direktors Pēteris Dimants savukārt 
akcentē brīvprātīgā darba nozīmi – 
gan šajā labdarības projektā, gan 
kopumā: “Šādās akcijās nostiprinās 
brīvprātīgais darbs, un katram ir ie-
spēja tajā iesaistīties atbilstoši savām 

iespējām un labajai gribai. Ir vajadzīgi 
būvmateriāli, un te palīdzīgu roku var 
sniegt uzņēmēji; ir nepieciešami pras-
mīgi cilvēki būvdarbu un mājas lab-
iekārtošanas darbu veikšanai. Pēc 
ugunsnelaimes šķita, ka nespēsim 
māju atjaunot, tagad viss ir ievirzījies 
pozitīvā gultnē, ir svarīgi, ka visi kopā 
spējam palīdzēt cilvēkiem brīdī, kad 
palīdzība ir nepieciešama. Ticu, ka at-
saucība būs liela un spēsim daudz 
paveikt.”
 Ogres Trīsvienības baptistu drau-
dzes mācītājs Dainis Pandars atgādi-
na, ka ir ļoti svarīgi dot Kļaviņu ģime-
nei ticību, dot spēku pārvarēt nelaimi. 
“Mīli savu tuvāko kā sevi pašu, un 
mums tuvākais ir katrs cilvēks, kas 
dzīvo mums līdzās. Savu gatavību ie-
saistīties šajā projektā ir pauduši arī 
citu Ogres kristīgo draudžu mācītāji, ir 
iecere rīkot mācītāju talku,” apliecina 
D. Pandars un pateicas E. Helmanim 
un P. Dimantam par labdarības pro-
jekta “Ceļam māju” iniciatīvu. 
 Baznīcu nakts ietvaros 10. jūnijā 
Ogres Trīsvienības baptistu baznīcā 
izskanēja labdarības koncerts – sa-
ziedotā nauda tiks izlietota uguns-
nelaimē cietušajai ģimenei Krapes 
pagastā, lai īstenotu ieceri līdz ru-
denim atjaunot nodegušo māju “Šul-
tes”.
 Lūkas fonds ir atvēris ziedojumu 
kontu, kurā ikviens, kurš vēlas palī-
dzēt Kļaviņu ģimenei atgriezties sa-
vās mājās, var ieskaitīt naudu. 

 Ziedojumu konts Krapes mājas 
būvniecībai:
LŪKAS FONDS NODIBINĀJUMS
40008184420
Vidus prospekts15, Ogre
SWEDBANK
LV45HABA0551041774488

Nikolajs Sapožņikovs

Var droši peldēties – ūdens ir tīrs
 Sākoties peldsezonai, ir veiktas ūdens 
kvalitātes pārbaudes peldvietās. Re-
zultāti liecina, ka peldūdens kvalitāte 
Ogres peldvietās ir ļoti laba.
 Rūpes par peldvietām Ogres novada 
pašvaldība ir deleģējusi pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks”. Pēc 
aģentūras pasūtījuma SIA “Vides audits” 
laboratorija pārbaudījusi ūdens kvalitāti 
peldvietā Ogres upē pie Ogres HES 

dambja, Ogres vecupē, kā arī Ogres Zilokalnu dabas parka teritorijā esošajā 
Dubkalnu karjera ūdenskrātuvē.
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 6. jūlija noteikumiem Nr. 608 
peldvietu ūdens kvalitāte iekšzemes ūdeņos tiek vērtēta, nosakot divu veidu 
mikroorganismu – zarnu entorokoku un escherichia coli (baktērija, kas parasti 
atrodama siltasiņu dzīvnieku zarnu traktā) – klātbūtni peldvietu ūdenī. 
 Rādītāji liecina, ka minētajās peldvietās ūdens kvalitāte ir ļoti laba, cilvēki var 
droši peldēties.

95 gadu jubilejā
Ņinu Akermani
Aleksandru Reisonu

93 gadu jubilejā
Gaidu Pētersoni
Vasiliju Terendjaku
Aleksandru Špaku

92 gadu jubilejā
Janīnu Barāni
Ernu Pavelkopu
Mariju Zaķi
Skaidrīti Kalniņu
Valentīnu Logačevu
Dzintru Bondari
Antoņinu Rusakovu

90 gadu jubilejā
Tamāru Krieviņu
Ņinu Krastiņu
Genovefu Sondari

85 gadu jubilejā
Irinu Jermakoviču
Mikhailu Kulikovu
Leontīnu Kaļāni
Zilvestru Ābeli
Františku Šumeļu
Irēnu Krapāni
Mirdzu Saliņu
Veņu Gigeli
Lukeriju Timofejevu
Ausmu Antoni
Baibu Rodiņu

SVEICAM JŪNIJA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Robertu Ozolu
Zelmu Lazdiņu
Veroniku Aišpuri
Ainu Grāvīti
Zoju Fedorecu
Zigrīdu Zālīti
Leonidu Sokolovu
Janīnu Jespersoni
Retiju Mazuru
Jāni Bremšmitu
Edgaru Bajinski
Klitiju Baumeisteri
Jadvigu Kuļikovsku
Rūtu Ardavu
Dzidru Krauzi
Regīnu Leļu
Borisu Fedotovu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 23. maija līdz 9. jūnijam
 Ogres novadā reģistrēti 22 jaundzimušie, 

t.sk. 8 meitenes un  zēni.14
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Paziņojums par publisko apspriešanu koku 
ciršanai Ogrē, Amatnieku ielā

 Ogres novada pašvaldības dome ir ieplānojusi veikt Amatnieku ielas pārbūvi, 
tai skaitā ceļa sāngrāvja izveidošanu no Amatnieku un Birzgales ielas 
krustojuma līdz Amatnieku ielas un Lēdmanes ielas krustojumam Ogrē.
 Pamatojoties uz Ogres novada domes 2013. gada 24. oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 49/2013 “Par apstādījumu apsaimniekošanu Ogres novadā” 20. 
punktu, tiek rīkota publiskā apspriešana par Amatnieku ielas pārbūves projekta 
ietvaros paredzēto koku ciršanu: Parastā priede (33 koki), Parastā kļava (5 koki), 
Parastā egle (10 koki), papele (2 koki), Parastā vīksna (1 koks), pīlādzis (2 koki), 
Hibrīdais alksnis (4 koki), Āra bērzs (3 koki), Parastā liepa (3 koki) un Parastais 
ozols (1 koks).
 Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 07.06.2016. līdz 21.06.2016. 
Rakstiskas atsauksmes lūdzam iesniegt (vai nosūtīt pa e-pastu: 
ogredome@ogresnovads.lv) līdz 21.06.2016. Ogres novada pašvaldībā Ogrē, 
Brīvības ielā 33. Iepazīties ar koku ciršanas ieceres materiāliem iespējams 
Ogres novada pašvaldībā Ogrē, Brīvības ielā 33, pie Būvvaldes vadītājas Ineses 
Pivares vai pie Būvvaldes  vides speciālistes Ivetas Štāles, tālr. 65071172.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
 Ogres pensionāru biedrība aicina ekskursijās:
 1. jūlijā – uz Rīgu (Latvijas Republikas Saeimas nams un Latvijas Valsts 
muzejs). Pieteikšanās 20. jūnijā, līdzi ņemot pasi.
 13. jūlijā – uz Cēsīm un Cēsu novadu. Pieteikšanās 7. jūlijā.
 Pieteikšanās ekskursijām norādītājos datumos no plkst. 10 līdz 13 Ogres 
Kultūras centra 175. kabinetā.
 Tālruņi saziņai: 25155056, 28251168.           Valde
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 Ogres novada pašvaldības dome ir 
apstiprinājusi latvāņa izplatības iero-
bežošanas pasākumu organizato-
risko plānu 2016. – 2021. gadam. In-
formācija par šo domes lēmumu bija 
publicēta “Ogrēnietī” 25. maijā.
 Ogres novada pašvaldība aicina ar 
invazīvās augu sugas – Sosnovska 
latvāni skarto teritoriju tiesiskos valdī-
tājus iesaistīties to iznīcināšanas un 
izplatības ierobežošanas pasāku-
mos.

Ar ko sākt?
 Teritorijas tiesiskajiem valdītājiem 
Valsts augu aizsardzības dienestā 
(VAAD) ir jāiesniedz informācija par 
teritoriju un metodēm, kā ierobežos 
latvāņu izplatību. Informācijas  veidla-
pa pieejama VAAD interneta vietnē 
www.vaad/sākums/pakalpojumi/ 
invazīvās augu sugas, kur to var aiz-
pildīt un elektroniski iesniegt.
 Latvāņu iznīcināšanās metodes 
(saskaņā ar 14.07.2008. MK noteiku-
miem Nr. 559 “Invazīvo augu sugu – 
Sosnovska latvāņa – izplatības ie-

robežošanas noteikumi”).
 1. Mehāniskā ierobežošana: zie-
du čemuru nogriešana, centrālo roze-
šu izduršana, noklāšana ar melno 
plēvi vai mulču, nopļaušana ar teh-
niku, optimāla augsnes apstrāde.
 2. Bioloģiskā: izmanto noganī-
šanas metodi – liellopi un aitas.
 3. Ķīmiskā: izmanto Latvijas Re-
publikas augu aizsardzībās līdzekļu 
reģistrā iekļautos līdzekļus, kuru 
sastāvā ir darbīgā viela glifosāts.
 4. Kombinētā: dažādu bioloģisko, 
mehānisko un ķīmisko metožu un pa-
ņēmienu kombinācijas, arī nosēša-
nas ar zaļmēslojumu augiem un 
citiem kultūraugiem.
   

Jaunākās pētījumu metodes 
latvāņu ierobežošanā Latvijā

 Privātās izglītības iestādes SIA 
“Integrētās Audzēšanas Skola” pār-
stāvji nodarbojas ar latvāņa ierobe-
žošanas metožu pētniecību Latvijas 
apstākļos. Šā gada sākumā viņi ie-
pazīstināja ar iegūtajiem rezultātiem 
un secinājumiem:
• latvāņu pļaušana ir efektīva, ja no 
maija līdz oktobrim pļauj ar regularitāti 
vienu reizi nedēļā;
• latvāņa ziedu rozešu izgriešana un 
to savākšana – atzīstams kā viens no 
efektīvākajiem un grūti paveicama-
jiem darbiem. Latvijas apstākļos tas ir 
starp 5. jūliju un 5. augustu (šī ir gal-
venā metode ūdensteču aizsargjos-
lās, kurās aizliegts lietot augu aiz-
sardzības līdzekļus);

• selektīvā iedarbības herbicīdu iz-
mantošana (Nuance 75 WG, Lograns 
20 d.g. un Accurate 200WG). Mig-
lošana jāveic vienu reizi veģetācijas 
periodā, kur augi to uzņem caur la-
pām un nedaudz caur saknēm. Miglo-
šanai ir pieci lietošanas veidi – pava-
sarī latvāņiem dīgstot (māllēpju zie-
dēšanas laikā), atsākoties veģetāci-
jai, kad latvāņu rozešu lielums ir 20 
cm, vasarā pēc nopļaušanas, kad lat-
vāņi ataug un rozetes ir diametrā 20 – 
25 cm, latvāņu centrālo dzinumu zie-
dēšanas laikā, kamēr vēl nav izveido-
jušās sēklas vai atsevišķi augošu lat-
vāņu rozetes (izmantojot herbicīdus 
stingri jāievēro darba drošība, jābūt 
atļaujai (tiesības lietot saskaņā ar 
01.06.2013. MK noteikumiem Nr. 
147) iegādāties augu aizsardzības lī-
dzekļus, jāievēro klimatiskie apstākļi, 
miglošanas tehnoloģija, klimatiskie 
apstākļi un latvāņu veģetācijas fā-
zes);
• bioloģiskā metode ir galvenā latvā-
ņu apkarošanā, kur ir dabīgā augu   
daudzveidības konkurence.
 Individuālās konsultācijas sniedz 
SIA “Integrētās Audzēšanas Skola” – 
www.ias.lv, e-pasts: info@iaskola.lv, 
tālrunis 67553596.
 Ogres novada invazīvās augu su-
gas latvāņa apkarošanā gūsim panā-
kumus, ja tā apkarošanā iesaistīsies 
visi zemju īpašnieki savlaicīgi un sis-
temātiski.

Iveta Štāle,  Ogres novada 
pašvaldības vides  speciāliste. 

Tālr. 65071172

Iedzīvotāji aicināti palīdzēt apzināt kaķu 
kolonijas Ogrē

 Šovasar Ogrē un tās apkārtnē notiks 
aktīva bezsaimnieku kaķu ķeršana un 
kastrācija. Tas tiks realizēts projekta 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
ietvaros, un par tā izpildi rūpēsies brīvprā-
tīgo iedzīvotāju grupa. 
 Projekts paredz īstenot pasaulē veik-
smīgi pielietoto bezsaimnieku kaķu kon-
troles programmu “noķer – sterilizē – at-
laiž”, tādā veidā ierobežojot kaķu skaitu 
pilsētas ielās.
 Projekta veiksmīgākai īstenošanai Og-

res novada pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” aicina ikvienu Ogres 
iedzīvotāju ziņot par vietām, kurās pulcējas kaķi. Ziņojiet par vietām, kur tie dzīvo un 
tiek baroti! Ja pazīstat kaķu kolonijas aprūpētāju, lūdzu, aiciniet viņu ziņot par 
nepieciešamo kaķu kastrāciju! Būsim pateicīgi par jebkuru informāciju.
 Ja jūsu mājas pagalmā vai tuvējā apkārtnē uzturas bezsaimnieka kaķi, lūgums 
par to ziņot e-pastā ogreskaki@gmail.com, norādot konkrētu adresi, kaķu skaitu 
un arī savu kontaktinformāciju. 
 Līdz pat šā gada 30. septembrim tiks veikta kaķu ķeršana un sterilizācija. Ja kaķis 
ir pieradis pie cilvēka, tam tiks meklēti jauni saimnieki. Ja kaķis nav socializējams, 
tad tas pēc sterilizēšanas tiks nogādāts atpakaļ kolonijā. 
 Vienlaikus atgādinām suņu un kaķu saimniekiem, ka jebkuram mājas dzīvniekam 
ir jābūt apzīmētam ar kaklasiksnu, ja tas brīvi staigā pilsētas teritorijā, sīkāka 
informācija  www.ogresnamsaimnieks.lv. Lūdzam iedzīvotājus būt vērīgiem un 
atsaucīgiem, lai apzinātu pēc iespējas vairāk kaķu uzturēšanās vietas! 

Informāciju sagatavoja dzīvnieku draugs Katrīna Kūkuma

Aicina slēgt sezonas līgumus 
atkritumu savākšanai

 Lai nodrošinātu sadzīves atkritumu savākšanu, SIA “Ķilupe” aicina atjaunot vai 
noslēgt līgumus, kas ir tieši paredzēti vasarnīcu un dārzu māju īpašniekiem. 
 Daļa iedzīvotāju, iespējams, nezina par šo iespēju, daļa izmet savus atkritumus 
konteineros savā pastāvīgajā dzīvesvietā. Diemžēl ir arī iedzīvotāji, kuriem šķiet 
ērtāk atbrīvoties no atkritumiem, izmetot tos neatļautās vietās vai citu iedzīvotāju 
apmaksātos konteineros.
 Uzņēmums vasarnīcu un dārza māju iedzīvotājiem piedāvā sezonas līgumus 
atkritumu apsaimniekošanai, lai iedzīvotāji varētu savus atkritumus ērti izmest 
vasaras mītnē. Šādā gadījumā atkritumu izvešana tiek organizēta ar priekš-
apmaksas marķētiem maisiem. Maisa tilpums ir 100 litri, un tas ir aizsienams. Viena 
maisa cena ir 1,80 EUR (t.sk. PVN). Cenā ietilpst pats maiss un tā izvešana. 
Minimālais maisu skaits, ko piedāvājam iegādāties, ir 5 marķētie maisi.
 Lai noslēgtu jaunu sezonas atkritumu apsaimniekošanas līgumu, lūgums zvanīt 
pa tālruni 65071222, 29104053 vai rakstīt uz kilupe@gmail.com, tāpat iedzīvotāji ir 
aicināti vērsties SIA “Ķilupe” klientu centrā – Ogrē, Preses ielā 2 (darba laiks darba 
dienās plkst. 8 – 17).

Ierobežosim latvāņu augšanu un izplatību Ogres novadā!

 Cilvēki arī bez valsts vai pašvaldī-
bas plāniem cīnās ar latvāņiem, iz-
mantojot savas metodes un paņēmie-
nus. Savā pieredzē dalās Juris Alek-
sandrs Špīlbergs: “Latvāņu apkaroša-
nas paņēmienā izmantoju tehnisko 
sāli. Darbības ir šādas: ar asu, lāpstai 
līdzīgu priekšmetu, latvāni nogriež 
līdz 5 cm dziļumā, atklājot auga 
saknes rozeti. Pēc tam uz nogrieztā 
auga saknes rozetes rūpīgi uzkaisa 
tehnisko sāli. Tehniskais sāls nelab-
vēlīgi iedarbojas uz latvāņa attīstības 
un augšanas procesu – augšanas 
process ievērojami samazinās. Lat-
vāņu apkarošanas kombinētās meto-
des pielietošanas prakse neprasa 
sarežģītu darbību izmantošanu. Virs-
zemes auga daļa paliek uz zemes 

satrūdēšanai.”
 J. A. Špīlbergs skaidro, ka pirmo šā-
du latvāņa apstrādi jāpaspēj paveikt 
pavasarī, līdz latvānis sasniedzis 0,8 
m – 1,0 m augstumu. Otrā apstrāde 
tiek veikta jūlijā, augustā, lai latvānis 
nepagūtu izziedēt. Šādi rīkojoties, 
rezultāts būs pamanāms nākamajā 
pavasarī pēc latvāņu apstrādes – au-
gu skaits uz apstrādātā lauka būs sa-
mazinājies.
 Tomēr ar minētajām darbībām vien 
ir par maz. Ar tādu pašu paņēmienu 
kā pirmajā reizē vēl ir jāveic trešā  ap-
strāde. Ceturto apstrādi veic tiem 
latvāņiem, kas izdzinuši lapas, un to 
dara jūlijā vai augustā. 
 J. A. Špīlberga ieteiktā metode vi-
ņam palīdzējusi savā īpašumā divu 

gadu laikā atbrīvoties no latvāņiem – 
kā viņš pats saka, divu gadu laikā, di-
vās sezonās ar četrām apstrādēm lat-
vāņi no lauka pazūd!
 Piedāvāto metodi iespējams iz-
mantot mežos, jaunaudzēs, krūmā-
jos, grāvmalās, ceļu nomalēs, upju un 
ezeru krastos, nelielos zemes gaba-
los, kur latvāņu invadētās platības 
nav pārāk lielas.
 Špīlberga kungs piedāvā labprāt 
sniegt konsultatīvu un arī praktisku 
palīdzību. 
 Kontaktinformācija saziņai ar Špīl-
berga kungu: 
e-pasts  jurisspilbergs@inbox.lv; 
tālr. 28380748.

Iveta Štāle

Ogres iedzīvotājs dalās savā pieredzē cīņā ar latvāņiem

 Ar devīzi “Satiec svētkus Sunta-
žos” 18. jūnijā plašā Ogres novada 
amatierkolektīvu saime pulcēsies ik-
gadējos Ogres novada dziesmu un 
deju svētkos. Programmas kulminā-
cijā – lielkoncerts “Satiec dziesmu, 
satiec deju”, piedaloties teju 600 Og-
res novada amatierkolektīvu dalībnie-
kiem. Koncerta režisore ir pieredzē-
jusi Latvijas Televīzijas režisore Svet-
lana Rudzīte, virsvadītāji – Iluta Mis-
tre, Aira Birziņa un Viesturs Lazdiņš. 
 Dziesmu un deju svētku organiza-
tors pirmo gadu ir Ogres novada Kul-
tūras centrs, kas, sākot ar šo gadu, 
metodiski koordinē kultūras dzīvi no-

vadā, tostarp atbild par finansējuma 
sadalījumu. 
 “Dziesmu un deju svētki, pirmkārt, 
ir novada svētki, kur ir retā iespēja 
vienkopus tikties Ogres novada pa-
gastu pārstāvjiem – novadniekiem. 
Otrkārt, programma veidota ģime-
nēm, lai svētki ir gan dalībniekiem un 
viņu ģimenes locekļiem, gan viesiem.  
Treškārt, svētki ir brīnišķīga iespēja 
iepazīt Ogres novadu. Sadarbībā gan 
ar Ogres Tūrisma informācijas centru, 
gan Suntažu pagasta pārstāvjiem, 
būs iespēja apmeklēt apkārtnē eso-
šās tūrisma vietas, tostarp Suntažu 
pili,” stāsta Antra Purviņa, Ogres no-
vada Kultūras centra direktore. 
 Svētku noslēguma koncerta “Sa-
tiec dziesmu, satiec deju” vadmotīvs ir 
satikšanās – satiekas gan Ogres no-
vada pagasti, satiekas amatierkolek-
tīvi, satiekas novadnieki, satiekas gan 
dziesma, deja, un tam visam pāri arī 
teātris. Dziesmu un deju svētki Sunta-
žos ir pirmais pasākums no šogad 

plānotā Ogres novada Līgo cikla. Tas 
turpināsies ar gadatirgu 19. jūnijā 
Ogrē, 21. jūnijā Saulgriežu nakti Plā-
terē, Madlienā un 23. jūnijā noslēg-
sies Ogrē ar Līgo svētku programmu, 
tostarp Nacionālā teātra izrādi un 
vakara balli. 
 Dziesmu un deju svētku program-
mā būs iespēja redzēt gan novada 
dziedātājus un dejotājus, gan no-
skatīties novada amatierteātru izrā-
des un baudīt Ogres novada pūtēju 
orķestru uzstāšanos. Padomāts arī 
par interesantām meistardarbnīcām  
dienas garumā – būs celmu bungu un 
tāšu tauru darbnīcas, kā arī meistara 
Riharda Valtera vadībā varēs izmē-
ģināt roku laivu kokļu veidošanā. 
 Ogres novada dziesmu un deju 
svētki ir bez maksas. Uz vietas darbo-
sies arī kafejnīca. 

Dace Tribocka,
Ogres novada Kultūras centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste

 Nūjošana ir intensificēta staigā-
šana, izmantojot speciālas nūjas, lai 
radītu pilnvērtīgu ķermeņa treniņu. 
Tās ir dabiskas, ritmiskas un elegan-
tas kustības, kas nodarbina 90 % 
muskulatūras, trenējot visu ķermeni. 
 Aicinām uz nūjošanas nodar-
bībām Ogres pilsētā:
 -pirmdienās plkst.19.00 (tikšanās Zilo kalnu pakājē);
 -trešdienās plkst. 9.00 senioriem (tikšanās Zilokalnu pakājē);
 -sestdienās plkst.7.00 (tikšanās pie peldētavas Daugavpils šosejas malā).
 No šā gada 11. jūnija piedāvājam iespēju nūjošanu apvienot ar vingrošanu. 
Treniņam izvēlies ērtu, laika apstākļiem piemērotu apģērbu un ērtus slēgtus 
apavus. Treniņa ilgums apmēram 1,5 – 2 stundas.
 Ja Tev nav savu nūju, tad piesakies 26311829 (Judīte).
 Ja vēlies iegādāties nūjas, interesējies www.neseedimajas.lv.
 Ogres novadā:
Ciemupē (tikšanās pie tautas nama) 5. jūlijā un 2. augustā plkst. 9.30.
Krapē (tikšanās pie tautas nama, bibliotēkas) 29. jūnijā un 27. jūlijā plkst. 16.30.
Ķeipenē (tikšanās pie tautas nama) 17. jūnijā plkst. 9.00 un 6. jūlijā plkst. 17.30.
 Aicinām uz velobraukšanu no š.g. 22. jūnija trešdienās plkst. 19.00 
(tikšanās Zilo kalnu pakājē).
 Neaizmirsti par drošu ekipējumu (velosipēds un ķivere obligāta)!
 Seko mums internetā:
     www.facebook.com/Oveseliba
     www.ogresnovads.lv/veselibasveicinasana  

Ilze Čiščakova, Veselības veicināšanas organizatore

 Pārnovadu laikrakstā “Ogres Vēs-
tis Visiem” šā gada 1. aprīlī bija 
publicēts mans raksts “Cilvēki neiz-
vēlas laiku, kurā viņi dzīvo, svarīgi ir 
tas, kādus darbus viņi dara” (pārpub-
licēts arī Ogres novada pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis” 12.04.2016.)
   Raksta noslēgumā ir teikums “Pie 
varas atnāca nacionāli noskaņoti 
deputāti, bija Atmodas laiks, bet tieši 
Atmodas laikā tika vienkārši izpārdota 
pilsēta, un mēs kļuvām par naba-
giem.” Daži Atmodas laika deputāti ir 
vērsušies gan pie manis, gan Ogres 
novada domes priekšsēdētāja Artūra 
Manguļa ar prasību atsaukt šo teiku-
mu, jo uzskata to par nepatiesu un 
viņus aizvainojošu apgalvojumu.

Atvainojos, ja kādu esmu nepamatoti apvainojis
   Esmu radis uzņemties atbildību par 
saviem vārdiem un darbiem, tāpēc at-
gādinu, ka šī raksta autors esmu es un 
ar domes priekšsēdētāju tam nav 
nekāda sakara.
   Laiks, ko minēju rakstā, attiecas uz 
privatizācijas posmu no 1994. gada, 
kad pie varas pilsētā bija nākuši 1994. 
gada 29. maijā pašvaldību vēlēšanās 
domē ievēlētie deputāti – viņi bija cieši 
saistīti ar Atmodas laiku, pateicoties 
Atmodai varēja balotēties pirmajās 
demokrātiskajās pašvaldību vēlēša-
nās un pārņemt pilsētas vadības gro-
žus savās rokās. Viņu iesāktā politika 
turpinājās arī pēc 1997. gada 9. marta 
un 2001. gada 11. marta vēlēšanām, 
kad privatizācijas procesā pašvaldība 

zaudēja svarīgus objektus pilsētā. 
Viņiem pašiem ir jāuzņemas atbildība 
par attālināšanos no Atmodas laika 
ideāliem un pašvaldības īpašumu 
izpārdošanu.
   Es atvainojos visiem Atmodas laikā, 
t.i., 1989. gada decembrī notikušajās 
vēlēšanās ievēlētajiem Ogres pilsētas 
deputātiem, kuri manis rakstīto bija 
uztvēruši burtiski un attiecinājuši uz 
sevi un kuriem tāpat kā man sāp sirds 
par mūsu pilsētā zaudētajām vērtī-
bām.

 Cieņā, Egils Helmanis, Ogres 
novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības, sporta un tūrisma 

jautājumos

18. jūnijā –  Ogres novada dziesmu un deju svētki

Neļausim cūkoties!
 Ogres pilsēta ik gadu kļūst aizvien tīrāka. Paldies iedzīvotājiem par vēlmi dzīvot 
tīrā un sakoptā vidē. Bet, kā saka, darvas karote spēj sabojāt mucu medus, un 
diemžēl arī cilvēku vidū ir tādi, kuriem nerūp apkārtējās vides sakoptība un kuri ar 
vieglu roku piecūko teritorijas. Sašutums pārņem, redzot, ka no braucošas mašīnas 
tiek izmesti papīri, pudeles, vai kāda cita draza. Te gribas sacīt: “Cilvēk, attopies! 
Nepiecūko dabu!” Aicinu ikvienu, kurš redz šādas un līdzīgas izdarības, ziņot 
pašvaldībai un pašvaldības policijai, ja iespējams, norādīt arī mašīnas numuru, lai 
šādus cūkotājus vieglāk varētu noķert un saukt pie atbildības. 
 Neļausim neapzinīgiem cilvēkiem pārvērst par miskasti vidi, kurā paši dzīvojam! 

Artūrs Mangulis, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
No 10. jūnija līdz 16. jūlijam Lihias Sesilias Kasaveljas-
Serkeras  IZSTĀDE “Tropu krāsas maģija” 
 Lihia Sesilia Kasavelja-Serkera (Ligia Cecilia Casabella 
Zerquera ) dzimusi 1987. gadā Trinidadas pilsētā, Kubā. 
Viņa nāk no senas kubiešu ģimenes, lielākā daļa no tās lo-

cekļiem vairākās 
paaudzēs bijuši restauratori un māksli-
nieki. Turpinot ģimenes mākslas tradī-
cijas, iegūts bakalaura grāds Mākslas 
Universitātē ISA Havanā. Savos darbos 
māksliniece vēlas parādīt, kā viņa redz 
pasauli – ar savām acīm un dvēseli “iz-
teikt siltumu, prieku un tropu krāsas 
maģiju”. Kopš 2014. gada māksliniece 
dzīvo starp divām dažādām  kultūrām – 
Kubas un Latvijas, tas ienes savdabīgus 
akcentus viņas mākslā.



Ogres sala kantrī mūzikas skaņās
 Jūlija sākums Ogrē solās būt skanīgs. Sācies ar IX Ogres Mūzikas svētkiem 1. 
un 2. jūlijā, tas turpināsies ar pavisam cita žanra mūziku – 8. un 9. jūlijā Ogres 
salā notiks kantrī mūzikas festivāls, kurā skanēs ne tikai pašmāju un ārvalstu 
mūzika, bet notiks arī dažādas atrakcijas, aktivitātes, parādes un dejas. 
 “Pasākums paredzēts visai ģimenei, tāpēc festivāla teritorijā būs īpašs bērnu 
atrakciju laukums, kā arī piedāvāta plaša telšu pilsētiņa, autostāvvieta un 
peldvieta,” stāsta festivāla 
idejas autors un patrons Uldis 
Ozoliņš, kurš 17 gadus ik 
vasaru rīkoja kantrī mūzikas 
festivālu Bauskā. “Šo festivālu 
var raksturot kā vērienīgu, jo 
līdztekus muzikālām aktivi-
tātēm, liela loma būs atvēlēta 
dažādām izklaidēm un spor-
tam. Festivālā plānots papla-
šināt mūzikas stila diapazonu, 
iekļaujot country-blues un 
blues-rock. Laika gaitā festi-
vāls attīstīsies un koncerti no-
tiks uz vairākām skatuvēm. 
Šādu festivālu modeļi jau 
šobrīd skatāmi Britu salās, kā 
arī daudzviet Skandināvijā, 
Vācijā un Nīderlandē, tāpēc ir 
pienācis laiks arī Latvijā radīt 
ko līdzīgu.” 
 “Country Island 2016” Ogrē 
uzstāsies tādas grupas un 
mākslinieki kā “Real American 
Country Revival” (Čehija), 
Joni Harms (ASV), Olivia 
(ASV), “Old Johnny Crew” 
(Vācija) un “Kukurūza / Coun-
try Hell” (Krievija). Festivālā 
Latviju pārstāvēs grupas 
“Klaidonis”, “Sestā jūdze”, “Tequila Band”, “The Swamp Shakers”, “Flames & 
Rolltones” un “Keksi”.
 Festivāla dienās bez muzicēšanas plānotas dažādas aktivitātes, piemēram, 
retro auto un retro motociklu parāde cauri Ogrei uz festivālu, fotografēšanās ar 
māksliniekiem, atraktīvi konkursi ar balvām, zirgu sacensības un citas izklaides 
jebkurai gaumei, vecumam un vēlmēm.
 Būs arī īpašas atrakcijas ģimenēm – izjādes ar zirgiem, bērnu laukums ar 
piepūšamām atrakcijām, sporta un izklaides atrakcijas.
 Neizpalikšot arī lielu popularitāti guvušās līnijdeju meistarklases un plašs 
amatnieku tirdziņš.
 “Ogres atrašanās praktiski Latvijas ģeogrāfiskajā centrā ļauj kantrī mūzikas 
faniem uz festivālu nemērot pārmērīgi lielus attālumus. Turklāt pavisam blakus 
Ogres salai ir autoceļš Rīga – Daugavpils ar intensīvu sabiedriskā transporta 
satiksmi,  nieka 10 minūšu gājienā no festivāla norises vietas atrodas Jaunogres 
un Ogres dzelzceļa stacijas – ar sabiedrisko transportu nokļūt ir ļoti ērti, nav 
jāraizējas par automašīnas novietošanu un var ballēties visu festivāla laiku. 
Apmeklētāji, kuri būs nolēmuši ierasties ar savu  personīgo transportu, varēs 
novietot transporta līdzekli plašā autostāvvietā festivāla norises vietā,” skaidro 
U. Ozoliņš.
    Tā kā festivāls noritēs divas dienas, pasākuma rīkotāji būs parūpējušies, lai 
telšu vietas būtu pieejamas lielā skaitā un visa ģimene varētu pavadīt laiku kopā. 
Mazākajiem pasākuma apmeklētājiem tikšot aprīkots vesels bērnu atrakciju 
laukums.
    Biļetes uz kantrī mūzikas festivālu var iegādāties “Biļešu Paradīzē”, īpašu 
atlaidi pasākuma rīkotāji paredzējuši 1. un 2. grupas invalīdiem – viņiem festivāla 
apmeklējums būs bez maksas. 
 Jau vēstīts, ka Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. maijā tika 
pieņemts lēmums atļaut rīkot mūzikas festivālu “Country Island 2016” Ogrē 8. 
jūlijā no plkst. 15.00 līdz 9. jūlija plkst. 04.00 un 9. jūlijā no plkst. 10. 00 līdz 10. 
jūlija plkst. 4.00. 

Nikolajs Sapožņikovs

2016. gada 14. jūnijs 3

  IKŠĶILES vecajos kapos 3. jūlijā 13.00
  IKŠĶILES jaunajos kapos 3. jūlijā 15.00
  OGRESGALA kapos 10. jūlijā 13.00
  BIRZGALES kapos 11. jūlijā 13.30
  SMILTĀJU kapos 16. jūlijā 12.00
  TAURUPES (Aderkašu) kapos 24. jūlijā 13.00
  ROPAŽU kapos 30. jūlijā 13.00
  SUNTAŽU kapos 31. jūlijā10.30
  MAZOZOLU Vecogres (Baltavas) kapos 6. augustā 15.00
  MAZOZOLU ( Līčkalniņu) kapos ) 6. augustā 17.00
  TOMES kapos 7. augustā 14.00
  DAUGMALES kapos 7. augustā 16.00
  CIEMUPES kapos 13. augustā 14.00
  ĶEGUMA kapos 20. augustā 13.00
  OGRES pilsētas kapos 28. augustā 14.00
  LĒDMANES kapos 30. augustā 15.30

K. Bojārs,
 Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes  Katoļu draudžu prāvests         

Ogres un kaimiņu novadu katoļu draudžu 
KAPUSVĒTKI 2016. gadā 

Ogre turpinās Krasta ielas lejas 
promenādes labiekārtošana

 Turpinot iepriekšējos gados iesākto 
Krasta ielas lejas promenādes lab-
iekārtošanas projektu, pašvaldība ir 
uzsākusi šī projekta 2. kārtu, kurā 
paredzēta betona kāpņu izbūve  Og-
res upes kreisā un labā krasta noejā  
uz pontona tiltu (pontona tiltu pare-
dzēts izbūvēt projekta 3. kārtā). At-
bilstoši vides pieejamības prasībām 
tiks pārbūvētas dolomīta kāpnes, 
izbūvētas gan slēgtās, gan atvērtās 
lietus ūdens uztveres un novadīšanas 
sistēmas, skatītāju tribīne, peldošā 
platforma (ziemas laikā demontē-
jama), skatu terase ar margām. Tiks 
paplašināts un labiekārtots gājēju 
celiņš, uzstādītas mazās arhitektūras 
formas (soliņi, atkritumu urnas, velo 
novietnes, apzaļumošana, elektro-
tīklu infrastruktūra apgaismojumam 
un apskaņošanai).
 Krasta ielas promenādes labiekār-
tošanai 2012. gadā tika izstrādāts 
pilns būvprojekts un 2013. gadā reali-
zēta viena kārta. Šobrīd būvniecības 
likums nosaka, ka projekta derīguma 
termiņš ir 2 gadi. Tā kā esošo projektu 
nebija iespējams realizēt saistībā ar 
2013. gada pavasara plūdiem, kā arī 
pašvaldības budžeta iespējām, tika 
pieņemts lēmums veikt izmaiņas 
projektā, kas faktiski nozīmēja jauna 
būvprojekta izstrādi.
 Pašvaldība izsludināja iepirkumu, 
kurā projektēšana ir apvienota ar 
būvniecību. Konkursā par tiesībām 
projektēt un izbūvēt Krasta ielas lejas 
promenādi uzvarēja SIA “Merks”. Ir 
uzsākti Krasta ielas lejas promenādes 
2. kārtas projektēšanas darbi, kas jā-
pabeidz līdz Ogres pilsētas svētkiem, 
savukārt būvdarbi jāpabeidz līdz šī 
gada beigām. 
 Kopējais projekta budžets ir EUR 
160 757,72 bez PVN.
Amatnieku ielas pārbūvi plānots 

uzsākt šovasar
 Šogad Ogres novada pašvaldības 
budžetā ir paredzēts ievērojams fi-
nansējuma apjoms ielu infrastruk-
tūras sakārtošanai. Pārbūvējamo ielu 
skaitā ir iekļauta arī Amatnieku iela.
 “Pašvaldības pienākums ir beidzot 
pievērst uzmanību arī ielām ar grants 
segumu, un ar Amatnieku ielas pār-
būvi sāksies ielu sakārtošana Karton-
fabrikas rajonā. Plānots katru gadu 
rekonstruēt vienu ielu,” uzsver paš-
valdības domes priekšsēdētāja viet-
nieks Egils Helmanis.

Saimnieciskie darbi novadā

 Pašvaldība ir izsludinājusi publisko 
iepirkumu Amatnieku ielas pārbūvei, 
lai izvēlētos pārbūves darbu izpil-
dītāju. Beidzoties iepirkumam, tiks 
uzsākta Amatnieku iela pārbūve 
saskaņā ar projektu AS “Ceļupro-
jekts” izstrādāto projektu. Projekta au-
tors Rihards Ieviņš uzsver, ka šī pro-
jekta koncepcija ir veidot draudzīgu, 
patīkamu vidi, kurā labi un droši varē-
tu justies mazāk aizsargātie satik-
smes dalībnieki – gājēji un velosipē-
disti.
   “Amatnieku ielas pārbūves projekts 
ir piemērots tieši individuālās apbū-
ves dzīvojamo māju apbūves terito-
rijai, tas ir paraugs, pēc kura vaja-
dzētu attīstīties visām ielām Karton-
fabrikas rajonā,” atzīst pašvaldības 
izpilddirektora 1. vietnieks Pēteris 
Špakovskis. Savukārt E. Helmanis, 
pozitīvi vērtējot izstrādāto projektu, 
uzsver: “Primārais ir drošība, un, re-
alizējot šo projektu, Amatnieku ielā 
droši varēs justies visi satiksmes 
dalībnieki – ātrie braucēji būs spiesti 
piebremzēt. Lai gan, pārbūvējot ielu, 
daļu koku paredzēts nocirst, šis 
projekts tomēr ir vidi un dabu saudzē-
jošs, kopumā koki, ieskaitot simtga-
dīgu ozolu, tiks saglabāti.”
Veloceliņa Ogre – Ciemupe izbūve 

tuvojas noslēgumam
 Pagājušā gada novembra beigās 
Ogres novada pašvaldība noslēdza 
līgumu ar SIA “VIA MEŽS” par velo-
celiņa Ogre – Ciemupe izbūvi. Saska-
ņā ar līgumu darbu izpildes termiņš ir  
šī gada 20. jūnijs, līgumcena – 112 
228,60 EUR. Šo izmaksu summu gan 
nācās palielināt par 64 273 EUR, jo 
bija jāpalielina salturīgas grunts 

(smilts) apjoms veloceliņa uzbēruma 
veidošanai, kas radīja papildu izde-
vumus. 
 Veloceliņš faktiski ir jau izbūvēts, 
notiek labiekārtošanas darbi. Šovasar 
projekta “Veidojam vidi ap mums Og-
res novadā” gar veloceliņu tiks uzstā-
dīti soliņi.
 Velosipēdisti un gājēji jauno celiņu 
jau sākuši izmantot un jūtas droši – 
nav vairs jāiet vai jābrauc ar velosi-
pēdu pa autoceļa malu, pastāvīgi sar-
gājoties no automašīnām.  

Top gājēju celiņš Miera ielā
 Ir uzsākti darbi pie Miera ielas 
gājēju celiņa izbūves. 
 Pagājušajā gadā tika izbūvēta ietve 
Slimnīcas ielā, un šobrīd ir uzsākta 
darbu 2. kārta, kas paredz gājēju ce-
liņa izbūvi posmā no Turkalnes ielas 
līdz Miera ielai.
 Satiksme ielas pārbūves laikā ne-
tiks slēgta pastāvīgi – tikai asfaltē-
šanas laikā, to novirzot pa Slimnīcas 
ielu. 
 Darbus veic SIA “Valkas meliorā-
cija” par līguma summu 17 933,51 
EUR bez PVN.  Būvuzņēmējam darbi 
pilnībā jāpabeidz līdz šī gada 22. 
jūnijam. 
 Šajā gadā jau ir atjaunota gājēju 
ietve Dārza ielā (posmā no autoceļa 
Rīga – Daugavpils līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei), ietve Skolas ielā (līdz 
veikalam “Maxima”), ietve Brīvības 
ielā 3a (no veikala “Maxima” līdz Grī-
vas prospektam), ietve Upes pros-
pektā (no Mālkalnes prospekta līdz 
Priežu ielai). Un šobrīd rit darbi pie 
veloceliņa Ogre – Ciemupe izbūves. 

Sintija Lukša

 Runājot par izglītības iestādi, pa-
rasti tiek minēti skolēni un skolotāji, 
skolas vadība. Taču ir arī skolas pado-
mes, kurās darbojas skolēnu vecāki. 
Šāda padome ir arī Ogres novada lie-
lākajā vispārējās izglītības iestādē – 
Ogres 1. vidusskolā.
 Par skolas padomes darbu – sa-
runa ar Ogres 1. vidusskolas pado-
mes priekšsēdētāju Raimondu Pa-
briežu un direktores pienākumu izpil-
dītāju Irēnu Pupčenoku.
 Kas ir skolas padome, cik cilvēku 
tajā darbojas, kādi ir padomes mērķi 
un uzdevumi?
 I. Pupčenoka: Vērtīgi ir, ka skolas 
padomē darbojas viens vecāks no 
katras klases, kurš pārstāv ne tikai sa-
va bērna, bet arī visas klases un sko-
las intereses. Katrs no šiem ievēlē-
tajiem vecākiem ir ieinteresēts skolas 
ikdienā un attīstībā. Kopumā tas vei-
do labvēlīgu vidi kā skolēniem, tā arī 
skolas vadībai un skolotājiem.

 Padomi vada priekšsēdētājs, kuru 
ievēl padomes locekļi. Ar lielu gan-
darījumu varu atzīt, ka skolas vadībai 
un pedagogu kolektīvam sadarbībā ar 
skolas padomi un tās vadītāju R. 
Pabriežu ir ļoti veiksmīga. 
 R. Pabrieža: Līdz 2014. gada okto-
brim skolā darbojās padome – no kat-
ras klases bērnu vecākiem pa vienam 
pārstāvim. Padome ievēlēja domi 19 
cilvēku sastāvā. Pagājušajā mācību 
gadā padomi veidoja 12 vecāki, 3 sko-
lēni, 2 pedagogi, direktore un novada 
pašvaldības domes pārstāvis. Tā kā 
ne visi vecāki varēja regulāri piedalī-
ties padomes darbā, tad šogad nolē-
mām, ka domē tomēr ir jābūt visu kla-
šu pārstāvjiem (no divām klasēm ir 
pat pa diviem vecākiem), 2 pedago-
giem, direktorei, 3 skolēniem un no-
vada pašvaldības domes pārstāvim. 
Jo plašāk pārstāvēti vecāki, jo labāk – 
ļoti būtiski skolas darbā iesaistīt pēc 
iespējas vairāk vecāku. 
 Padomes galvenais uzdevums ir 
būt starpniekiem starp skolu un sko-
lotājiem, vecākiem, skolēniem un no-
vada pašvaldības domi. Galvenais 
mērķis – radīt vidi, kurā mūsu bērni 
varētu maksimāli labi attīstīties, un 
ieklausīties arī skolotāju vajadzībās.
 Kādi uzlabojumi notikuši skolā, 
pateicoties skolas padomes darbībai?
 I. Pupčenoka: Tieši pateicoties sko-
las padomei un padomes vadītājam 
R. Pabriežam, no 2015. gada septem-
bra skolā dežurē pašvaldības polici-
jas darbinieks. Tāpat arī ir sākta sko-
las piebraucamo ceļu renovācija un 
vēl citi uzlabojumi.
 R. Pabrieža: Droša vide skolā ir ļoti 
būtiska, un policista klātbūtne skolā 
novērš daudzas negācijas, neļauj 
skolas teritorijā atrasties šaubīgām 
personām. 
 Skolas padome sadarbībā ar sko-

las vadību daudz dara, lai uzlabotu 
skolēnu ēdināšanu. Arī daudzu pro-
jektu realizācijā ir svarīgs visu vecāku 
atbalsts. Skola, salīdzinot ar laiku, 
kad es šeit mācījos, ir ļoti būtiski at-
tīstījusies un pilnveidojusies.
 Kādi ir tuvākie plāni skolas attīstī-
bā?
 I. Pupčenoka: Lielākais projekts ir 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana Ogres 1. vidusskolā”, kura 
mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju sa-
mazināšana un energoefektivitātes 
uzlabošana, atjaunojot Ogres 1. vi-
dusskolas ēku par zema enerģijas 
patēriņa ēku. Apgūstot ES struktūr-
fondus, plānots pārbūvēt skolas sta-
dionu, kā arī veikt remontu vairākos 
kabinetos, tos pilnībā aprīkot, arī sko-
las gaitenis ir jāsakārto.
 R. Pabrieža: Skolai ir ļoti būtiski bei-
dzot sakārtot stadionu. Arī āra trena-
žieri būs noderīgi visai pilsētai. Būtu 
jādomā par to, ka kādreizējā internāta 
telpas izmantotu tikai darbam ar ma-
zām skolēnu grupiņām (svešvalodas, 
pulciņi, dalītās grupas u.c.). Labi būtu 
pirmās klasītes pārvietot uz citu ēku, 
jo šobrīd skola ir pārpildīta un bērni ir 
spiesti mācīties neatbilstošās telpās. 
Pats savulaik esmu mācījies klasē ar 
matemātikas novirzienu, tāpēc mani 
ļoti priecē tas, ka Ogres 1. vidusskolā, 
jau sākot ar 5. klasi, tagad būs mate-
mātikas novirziena klase. 
 Skolas padome plāno stiprināt sa-
darbību ar augstskolām, lai nodroši-
nātu izglītības pēctecību, vēlams at-
rast sadarbības partneri Eiropas Sa-
vienības vadošajās universitātēs.
 Lai mūsu bērni pilsētā varētu justies 
drošāk, nebūtu slikti arī izveidot ve-
cāku patruļas – tas uzlabotu ne tikai 
drošību, bet arī bērnu un vecāku at-
bildību. 

Sintija Lukša

Skolēnu vecāki ir ieinteresēti skolas ikdienā un attīstībā

Marija Bačurina, dz.23.03.1936.
Vladimirs Beļajevs, dz.22.02.1933.
Ināra Dūze, dz.11.07.1952.
Mērija Goldberga, dz.19.08.1929.
Andrejs Ģipslis, dz.18.02.1976.
Anna Imaka, dz.14.12.1923.
Tamāra Kušičeva, dz.07.04.1930.
Emma Mihailova, dz.08.06.1937.
Antons Novokšanovs, 
dz.01.10.1949.
Elmārs Plūme, dz.08.08.1934.
Arkādijs Rabčevskis, dz.05.09.1943.
Roberts Romanovskis, 
dz.11.06.1933.

Biruta Rudzāne, dz.14.04.1939.
Vizma Rudzgaile, dz.25.05.1950.
Vera Lilija Spalāne, dz.01.06.1924.
Feodora Tačilkina, dz.12.03.1929.
Pēteris Tretjakovs, dz.05.03.1931.
Guntars Ūdris, dz.07.03.1972.
Valentīna Volkova, dz.31.12.1956.
Jevgeņijs Žiharevs, dz.11.03.1922.
Dailons Žube, dz.08.09.1936.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (23.05.2016-09.06.2016.)

Līdzīgi varētu izskatīties Amatnieku 
iela pēc pārbūves
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12.00 pie Suntažu kultūras nama 
svētkus ieskandinās Suntažu kultūras nama vokālais ansamblis “Svīre” un Suntažu kultūras 
nama amatierteātris “Sauja” ar izrādi “Līnis murdā”

17.30 – 18.00 Suntažu pilī
aicinām svētku dalībniekus un viesus satikt baronu Hānenfeldu ar kundzi un klausīties 
Suntažu mūzikas skolas audzēkņu muzicēšanā

13.00 – 17.00 Suntažu estrādes apkārtnē 
meistardarbnīcas “Mūzikas instrumenta stāsts” un “Vainaga stāsts”, svētku pļava bērniem, 
atpūta upes līkumā Mīlestības saliņā aiz estrādes 

18.30 svētku dalībnieku gājiens no kultūras nama uz estrādi 

19.00 Suntažu estrādē
dziesmu un deju lielkoncerts SATIEC DZIESMU, SATIEC DEJU. Koncerta režisore – 
Svetlana Rudzīte. Virsvadītāji – Iluta Mistre, Aira Birziņa un Viesturs Lazdiņš. Piedalās 
Ogres novada kori, deju kolektīvi un pūtēju orķestri

22.00 Suntažu estrādē
zaļumballe. Spēlē “Hāgenskalna muzikanti” un “Pažarnieku dixi”

no 9.00 Brīvības ielā un laukumā pie Ogres Kultūras centra IELĪGOŠANAS TIRDZIŅŠ

20.00 sadziedāšanās, rotaļas
22.00 saules pavadīšana, uguns rituāls
no 00.00 spēlē koklētāja Laima Jansone un mūziķis Pēteris Draguns, danči un gaidām 
Sauli. Ar mums kopā būs arī folkloras kopas “Saule” un “Artava”, Ogres danču klubs, 
VPDK “Aija”.                                         Par iespēju apsēsties lūdzam parūpēties pašiem. 

20.00 muzikāla dziesmu spēle ĪSA PAMĀCĪBA MĪLĒŠANĀ. Režisors Juris Kalniņš. 
Piedalās aktieri Aija Dzērve, Sarmīte Rubule, Terēze Lasmane vai Evija Skulte, Aīda 
Ozoliņa, ValdisVanags, Kristians Kareļins, Jānis Kirmuška, Juris Kalniņš, Andris Daņiļenko 
un Ogres Kultūras centra VPDK “Raksti” un TDA “Ogre”
~ 22.00 lielā  ugunskura  aizdedzināšana
22.30 – 04.00 Jāņu  nakts  zaļumballe, spēlē Normunds Jakušonoks un draugi

Apmeklētāju omulībai darbosies kafejnīca
Par iespēju apsēsties lūdzam parūpēties pašiem. 

Visi svētku pasākumi ir bez maksas
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SAULGRIEŽU NOTIKUMI

OGRES NOVADĀ

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ
Tradīciju skola – sagatavošanās Līgo svētku svinībām

Piektdien, 17. jūnijā jūnijā pl. 18.00 – siera un medalus gatavošanas maģiskais process. 
Siera siešanas noslēpumos atklās Ogresgala pagasta saimnieces.

Svētdien, 19. jūnijā pl. 16.00 – Līgo dziesmu sadziedāšanās. Koklētāja Ieva Bērziņa ar 
līgo dziesmas palīdzību mācīs mums rast harmoniju pašiem ar sevi un apkārtējo pasauli. 

Pirmdien, 20. jūnijā pl. 17.00 – apgūsim kļavu lapu cepuru izgatavošanu un uzzināsim kā 
ātri novīt vieglu puķu vainagu. Nodarbību vadīs floriste Agita Grīnberga.

Sīkāku informāciju par nodarbībām un pieteikšanos uzzināsiet, piezvanot uz  26179499 vai 
28744465. Uz nodarbībām aicinām pieteikties savlaicīgi, vietu skaits ierobežots. 

Lai mums izdodas piedzīvot skaistu, sajūtām un emocijām piepildītu Līgo dienu un Jāņu 
nakti!

Ogres Kultūras centra kases darba laiks vasaras sezonā no 1. jūnija
Pirmdiena      slēgts
Otrdiena      14.00 - 18.00
Trešdiena    10.00 - 15.00
Ceturtdiena 14.00 - 18.00
Piektdiena   10.00 - 15.00
Kā arī stundu pirms pasākumiem, uz kuriem ir pieejamas biļetes. Tālr. 65047740
Kases darba laikā darbojas "Biļešu paradīzes" kases pakalpojumi.
Kase būs slēgta no 4. jūlija līdz 8. augustam.

Ogres pilsētas svētki – augusta pirmās nedēļas nogalē
 DZĪVE IR SVĒTKI – ar šādu devīzi šogad Ogres pilsētas svētki tiks svinēti no 5. līdz 7. 
augustam. 
 Svētkus atklāšana notiks 5. augusta pievakarē Ogres upes tuvumā, aicinot nedaudz 
neierastākā vidē – uz Ogres 1. vidusskolas kāpnēm –  baudīt gospeļu kora GG choir koncertu. 
Savukārt Krasta ielas promenādē laiks tiks pagriezts atpakaļ, un svētku dalībnieki varēs doties 
uz pagājušā gadsimta 20. – 30. gadiem, kad Ogres vārds saistījās ar kūrortpilsētas statusu. 
 Darbosies kafejnīcas, izklaides bērniem, atpūtniekiem raksturīgās “sporta” nodarbes, 
atpūtas zona, kino vakars, fotostudija, atdzīvināsim vēsturiskās promenādes ēkas un vakaru 
noslēgsim ar uguns šovu uz ūdens un zaļumballi Ogres skvērā. 
 Iedzīvotāji aicināti iesaistīties svētku noskaņas un stila radīšanā un uz svētku atklāšanu 
ierasties tematikai atbilstošos tērpos. 
 Sestdien, 6. augustā, svētku diena sāksies ar Amatnieku gadatirgu uz Brīvības ielas un Ogres 
Kultūras centra amatierkolektīvu koncertu, kā arī ar sportiskām aktivitātēm pie Ogres Kultūras 
centra. Savukārt vakarpusē notiks svētku gājiens uz Ogres estrādi, kur svētku diena noslēgsies 
ar koncertu. 
 Svētdien, 7. augustā, pēc kārtīgas izklaides iepriekšējā dienā iedzīvotāji aicināti uz spor-
tiskām aktivitātēm gan pilsētas centrā, gan Ogres stadionā. 
 DZĪVE IR SVĒTKI – svinēsim to kopā!

Dace Tribocka, Ogres novada Kultūras centra sabiedrisko attiecību speciāliste

9. Ogres Mūzikas svētku programma

1. jūlijs 
19.00 Velobrauciens uz Ciemupi “Brauc uz džezu”
20.00 Ciemupes tautas nama estrāde. Mūzikas svētku atklāšanas koncerts. Džeza 
kvintets “The Brag Pack” 

2. jūlijs 
11.00 Brīvības iela. Izrāde bērniem  “Kas par traku, tas par traku”
13.00 Ogres Sv.Meinarda Romas katoļu baznīca. Garīgās mūzikas koncerts. Ogres 
jauniešu koris “Impulss” un koris “Lumen Laulu” ( Francija)
17.00 Brīvības iela. LNSO metālpūšamo instrumentu ansambļa koncerts
19.00 Ogres Kultūras centra Lielā zāle. Liepājas Simfoniskā orķestra koncerts. 
Diriģenti Atvars Lakstīgala un Jānis Zirnis. Solisti Jevgēnija Gelena (vijole) un Jegors 
Grečišņikovs (vijole). Piedalās kori “Ogre”, “Impulss” un koris “Lumen Laulu” 
(Francija). Biļešu cena 10 EUR.

22.00 Brīvības iela. Bellaccord Tanzorchester koncerts
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